АДМИНИСТРАЦИЯ АТ.АМАНСКОГО СЕЛЬСК()ГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2З, Dу. ю2ý Ns2
ст-ца Атаманская

О внесении изменlэний в постановление администрации
Атаманского сельского поселения Павловского райсrна от 11 ноября 2024

года ЛЪllб Об утверждении мунициlrальной программы <<Поддержка и

развитие объекr,ов жилиццно-коммунального хозяйства на территори и
Атаманского сельского посеJIения Павловсl:ого района>

на основании Решенlая совета Атаманского сельского поселения
Павловского района от 23 янiваря 2025 года }lb8/21 (О внесении изменений в

решение Совета А:гаманского сельскогс) поселения Павловского района от 18

декабря 2024 года J\Ъ бl14 (О бюджс:те Атаманског<l сельского поселения
Павловского районана2025 год)) п о с т а н о в л я ю:

1. Внести и:]менения в постановление админ!Iстрации Атаманского
сельского поселения Павлоlзского района от 1 1 ноя бря 2024 года J\Ф 1 1 6
<Поддержка и развитие объектов жилищно-коммунlJIьного хозяйства на
территории Атаманского сельского поселения Павловского района> (в
приложениф).

2, Разместить настоя]щее постановление на официальном сайте
администрации Атаманского сельского ttоселения Павловского района.

З. Постановление вступа(эт в силу со дня его подписания и распространяет
своё действие на отношения, с момента его подписания.

глава Атаманского сельского поселения
Павловского района C.N4. Пронько

Приложение
к постано влению администрации

Атаманского сельского поселения
Павловского района

от 23. ar', ю2J-уъ 2
Приложение

к постано влению администрации
Атаманского сельского rrоселения

Павловского района
от 11.||.2024 Jф 116

пАспорт
м)/ниципальной программы

<Поддержка и развитие объектов жилищно-коммун€Lльного хозяйства на
территории Атаманского сельского поселения Пав.товского района>

ответственный исполнитель
муниципальной программы

Участники муниципальной
программы

Подпрограммы
муниципальной программы

I_{ели муниципальной
программы

Задачи муниципальной
программы

Перечень целевых
показателей программы

администрация А::аманского сельского
поселения Павловск ого района

администрация А,:аманского сельского
поселения Павловск ого района

отсутствуют

создание безопасных и

условий прожив(tния
повышение качества
коммунаJIьных услуг
снижение износа обьектов
инфраструктуры;
повышение надежн()сти коммунальных
систем и качества п]]едоставляемых услуг;
создание комфортной среды проживания
населения, улучшение жилищных условий
путем развития и реконструкции
инфраструктуры жизнеобеспечения
поселения;

доля населения, обеэпеченного питьевой
водой из систем водоснабжения, в общей
чис.,Iенности населе 1ия Атаманского
сельского поселени:l Павловского района

благоприятных
населения и

жилищно_

коммун€rльной

Этапы и сроки реализации
программы

Объемы бюджетных
ас сигно в аний программы

Контроль за выполнением
муниципальной программы

2025 год, этаIIы реализации
предусмотрены

не

общий объем финаlrсирования программы
на 2025 год из cpel(cTB местного бюджета
составляет 900,0 тыэ. рублей

Администрация Атаманского сельского
поселения ПавловсI:ого района

1. Ifели, задачи и целевые пок:азатели достижений целей и решения задач, сроки
и этапы ре€Lлизации программы

Снабжение водой жителей Атаманского сельского поселения Павловского
раЙона осуществляет муниtципальное унитарное п])едприятие жилищно-
коммунального хозяйства <<А:гаманскоеD (МУП ЖКХ <<Агаманское>).

Основной целью разработки мероприятий данной программы является
поддержка развития жили]щно-коммунального хозя lства на территории
сельского поселения для бесперебойного обеспечения населения питьевой
водой в количестве, соответOтвующем нормам водопо:]ребления, с качеством
соответствующим СанПин пс) ценам, установленным РЭ,К - департаментом цен
и тарифов Краснодарского края.

Источниками водоснаб]кения на территории сельского гrоселения служат
водозаборные скважины, r)с}ществляющие подъём питьевоЙ воды из
подземных источников посредством электронасосов - приборов потребления
электроэнергии, п<lдающей ресурсоснабжающей оргаF,изацией (ТНС энерго
Кубань>.

В виду высокого изно(са объектов водоснабженрtя поселения ежегодно
увеличивается количество их авариiiно-восстановите.Iьньtх работ на что
необходимы больlлие мате]риа_пьные затраты. В соответствии с этим у
ПРеДПРияТИя не )(ватает финансовых средств на ()сновные расходы по
материа_пьно-техни ческому оснащению :

- уплату задоJrженности за потреблённые энергоре()урсы;
- уплату задолженности. по наJIога,м и сборам g ýцrдж€ты р€вных уровней

бюджетной системы Российской Федерации и внебюджетные фонды.
Причинами высокого уровня износа объектов вrlдоснабжения является

недостаточное финансирование системы водоснабжения из бюджетов других
уровнеЙ в соответствии с чем и предусмотрена даннiu программа с целью
предоставления субсидии мунI,rципальному унитilрному предприятию
жилищно-коммуна-"tьного хозяйства <<Атаманское Атаманского сельского
поселения Павловского раЙона из бюджета Атаманско],о сельского поселения
Павловского района.

основные цели пр()грамN[ы состояТ В создании безопасных и
благоприятных условий проживания населения и повышении качества
жилищно-коммунаJIьных услJ/г.

для достижения этих целей предусматриваетс]{ решение следующих
залач:

МОДеРниЗацI4я, строительство, реконструкция и ремонт объектов
водоснабжения Новопетровского сельского поселения Павловского района;

улучшение состояния rскружающей среды, формирование экологической
культуры населения;

создание комфортноlй
жилищных условий путем
жизнеобеспечения поселения.

I_{елевой покiватель муниципальной программы нэ может быть увеличен
без соответствуюIllего увелиtчения объемов финансир )вания на реализацию
мероприятия.

среды проживания IIаселения, улучшение
развития и реконстру_(ции инфраструктуры

Оценка социilJlьно-эконtомической эффективности программы выражена
следующими целевыми показателяN,Iи.

Сроки реализации программы 202:.5 годы.

зна,tение показателей
2024
год

IlРОГРамма кПоддержка и раLзвитие объектов жилищно-ком]дунilльного хозяйства на
Атаманскr)го сельскогсl поселения ПавлоI;ского района>

2. пЕрЕчЕнь
мероприятиii программы <поддержка и развитие tlбъектов жилищно-

коммунального хозяйства на территории Атаманского сельского поселения
Ilавловского района>

100

наименование целев()го
показателя

доля населения, обеспеченного
питьевой водой из систем
водоснабжения, в общей численности
населения Атаманского сельского
поселения Павловского района

наименование
мероприятия

Годы
ре€lлизац

ии

Непосредственный
результат

ре€rлизации
мероприrIтия

Объем финансирования,
тыс.рублей

в р€lзрезе источников
финансирования

Муничип
альный.

заказчик,
главный

распоряд
итель

(распоряд
итель

бюджетн
ых

средств,
исполнит

ель

Мп
\п

Ед
изм

Стаryс*
2025
год

2026
гол

2021
гол

l 2 J 4 5 6 1 8

о/
/lJ J 100 100 100

N9
п/п

стат
ус

всего

федерал
ьный

бюджет

краев
ой

бюдж
ет

местн
ый

бюдж
ет

внебю
дже,],н

ые
истс ч
ник 4

l 2 J 4 5 6
,7

8 9 10 ll

1. I_{ель создание безопасrtых tt благ,оприятных условltй проживания населения и
повышение качества }киJILIшIно-коммYнальных чслчг

1.1 Задача снижение износа объектов коммунальной инфра()труктуры;
повышение наде)кности коммунаJIьных систем и качества предоставляемых
услуr,;
создание комфортной среды проживания населения, улучшение жилищных
условиЙ путем развития и реконструкции инфраэтруктуры жизнеобеспечения
поселения;

1 Мероприятия по
приобретению
l\,tатериаJlов для
реконструкции
водопроводной
сети Атаманского
сельского
поселения
павловского
района и прочие
мероприятия

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,{t повышение уровня
санитарно-

эпидем иологическо
го благополучия

населения и
обеспеченности
населения водой

питьевого качества

Админис
трация

Атаманск
ого

сельского
поселени

я
Павловск

ого
района

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,{t

202,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,(|

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,(l

2. Мероприятия по
приобретению
материiLпов для
строительства
навеса
контейнерной
площадки

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,( повышение уровня
санитарно-

Админис
трация

Атаманск
ого

сельского
поселени

я

Павловск
ого

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,(
2021 0,0 0,0 0.0 0,0 0,( эпидем иологичес ко

го благополучия
населения

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,(

J. Субсидия на

финансовое
обеспечение
(возмещение) затрат
в связи с расходамина оrшаry
просроченной
задолженносги за
потреблённые
энергоDесуDсы

2025 9()0.0 0,0 0,0 900,0 0,с Бесперебойное
функционирование
системы
водоснабжения на
территории
Атаманского
сельского
поселенI4,I
павловского

района

Админис
трация

Атаманск
ого

сельского
поселени

я
Павловск

ого

района

2026 (),0 0,0 0,0 0,0 0,с
202,7 (),0 0,0 0,0 0,0 0,с
всего 9()0,0 0,0 0,0 900,0 0,с

итого 900,0 0,0 0,0 900,0 0,с

3. ОбосноЕ}ание ресурсного обеспечения програ]чtмы

Годы
реЕlJIизации

всего _рФsуSццецgцI
в р€tзрезе источни

)ования, тtIс.рублей
ков финансировани я

федера-llьный
бюджет

краевой бюджет местный бюджет внебюджетные
источники

l
(Под

12l
держка и раз

Аталл

aJ 4. 5

iвIZIтие объектов жилищно-коммунаJIьного хоз_rйства на территории
,анского сельского поселения Павловского раitона>

2025 900,0 0,0 0,0 90(,.0 0.0
2026 0,0 0,0 0"0 0,) 0.0
2021 0.0 0,0 0,0 ) 0,0

Общий объем финанс1.1рованлIя по ]иуниципальной пр()грамме

6

2025 900.0 0.0 0,0 90(
2026 0,0 0.0 0,0 0
2027 0.0 0,0 0,0 0

Всего по
N{униципаJIьно

й программе

900,0 0,0 0,0 90(),0

целевых показател(эй с их п.пановыми
годаипроводитсявсо(стветствии

0

0

Потребность -в финансовых ресурсах на реализацию программных
МеРОприятиЙ определена на основе данных экономических обоснованиЙ,
расчетов затрат на Ilроведение мероприятий, действовавIIIих в 2024 году.

Объемы финансирования Iztз местного бюджета мероп риятий муниципальной
программы подлеж:ат ежегодному уточнению при прицятии решения Совета
Атаманского сельского поселения Павловского района о местном бюджете на
очередной финансовый год.

Атаманского сельского поселения Ilавловского района rlT 09 ноября 202З года

утI]ерждении Порядка принятия решений о разработке
программ z\таманског,о сельского пэселения Павловского

и реализации, и Порядка проведения оценки
мiуницип€LIIьных программ,\таманского сельского

района, их формлrрования
эффективности реализации
поселения Павловского района>.

0 0,0
0.0
0,0
0,0

4. }Иlетодика оцен ки эффективнос,ги реализации муниц ипальной программы

Методика оценки эффек:тивности ре€lJIизации мунIlципальной программы
основывается на принципе сопоставлеЕtия фактически достигнутых значений

J\Ъ 103 (об
муниципальных

Методика
расчета целевых показателей муницIlпапьной програимы <<Поддержка и

развитие объектов жилиIцно-коммунаJIьного хозяйства на территории
Атаманского сельского посе"цения Павловск(|го она))

Базовые показатели.
используемые в

формуле

ПРОГРамма <Поддержка и рчtзвитие объектов жилищно-ком]ч{унаJIьного хозяйства на
и Атаманского сел],ского поселения ПавлоЕ ского

Чотр-численность
насеJIения
обесlrеченных
питьr]вой водой

значениями по резулътатам отчетного
с постановл()нием администрации

Jф п/п наименование
целевоt,о показателjI

Методика
расчета целевого

показателя
(формула) или

ссылка на

утвержденные
методики
(данные

статистики

Периоди
чность
расчета

доля населения, обеспеченного
питьевой водой из с].{стем
водоснабх<ения, в обrцей числен]:Iости
населения Атаманского сельского

показатель

рассчитывается
по фсlрмуле:
Чопв/Чнас* 100%

l 2 J 4 5

ежегодн
о в году.
следую
щим за

поселения Павловского района чнас -численность
насе,Iения поселения

5. VIехани:зм реализацIли муIrиципальной прогр€"ммы и контроль за ее
выполнением

Механизм реализации программы базируетсяlчlеханизм реализации программы 0азируется на ttринципах партнерства
аДМиНистрации Атаманского сельского поселения Павrовского раЙона и всех
участников программы. Т'екущее },правление реzлизацией программы
осуществляется о:гветственным I4сполнителем прогреммы. Ответственный
исполнитель мунрIципальноji програNIмы админр.страция Атаманского
сельского поселения Павловского района: обес,печивает разработку
муниципальной программы; срормирует структуру муниципальной программы;
организует реализ€tцию мун]4ципальнойt программы; принимает решение о
необходимости Еlнесения в установленном поtr)ядке изменений в
муниципальную пl)ограмму; несет ответственность зс, достижение целевых
показателеЙ муЕtиципальн<lЙ про|раммы; ос}щrэствляет подготовку
предложениЙ по объемам и истоLIникам финансирования реализации
муниципальной программы на основании предложений участников
муниципальной программы; ежегодно проводит оценку
реализации муниципальной программы; готовит ежегодный

эффективности

реализации муници:пальной программы и оценке эффек]]ивности ее реализации
(далее - доклад о ходе реаJIизации мунI.{ципальной про,раммы); осуrцествляет
ИНые ПоЛномочия, rgglпновлеЕtные муниципальной прогр лммой.

Контроль за реализациеii муниципtutьной програмпtы и общее управление
программой осуществляет аlIминистрация дтаманског() сельского поселения
Павловского района.

глава Атаманского сельского поселения
Павловского района

доклад о ходе

й;; с.м. пронько

отчетны
м